
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОБАКОВСКОГО РАЙОНА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

17.12.2021 г.                                                     № 482 

 

О реализации мероприятия по созданию в 
2022 году и функционированию в 

общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования 
естественнонаучной и технологической 

направленностей в рамках федерального 
проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» 

на территории Краснобаковского района 
 

В соответствии с приказами министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 25.10.2021 г № 316-01-63-

2516/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах Нижегородской 

области на базе которых в 2022 году будут созданы  Центры образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», от 06.12.2021 г. № 316-01-63-2851/21 «О реализации 

мероприятия по созданию в 2022 году и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и  

малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»  в  целях реализации на территории 

Краснобаковского района мероприятия по созданию и функционированию в 

2022 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и  

технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 
 



1. Определить муниципальным  координатором, ответственным за 

создание в 2022 году и функционирование в общеобразовательных  

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров  

образования естественнонаучной и технологической направленностей в рамках  

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» (далее - центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста») Гусеву М.Г., заведующую 

сектором общего и дополнительного образования Управления образования и 

молодежной политики Администрации Краснобаковского района. 

2.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию в 

2022 году и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 

территории Краснобаковского района  (Приложение). 

3. МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки» (директор Сотникова Е.В.), 

МАОУ Ветлужской СОШ (директор Тестова В.А.): 

           3.1. разработать и утвердить План первоочередных действий 

(«дорожную карту») по созданию в 2022 году и функционированию в 

общеобразовательных организациях  центров образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста»; 

           3.2. обеспечить приведение площадок центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

соответствие с методическими рекомендациями Министерства просвещения 

Российской Федерации.  

             4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования  

и молодежной политики                                                                      Н.С.Соловьева 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены, согласны    _______________________              ___________________________ 

 

 
                                                              _________________________             ___________________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

Управления 

образования и 

молодежной политики 

Администрайии 

Краснобаковского 

района  

                                                                                       от__________№ 
___________ 
 

План мероприятий («дорожная карта») по созданию в 2022 году и 

функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленностей в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» (далее - центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста»)  

на территории Краснобаковского района  
 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Результат Ответственн

ы й 

Срок 

1. Определен муниципальный 

координатор, ответственный  
за создание и 

функционирование центров 

образования 

естественнонаучной и 

технологической 

  направленностей «Точка 

роста» на      территории 

Краснобаковского    района 

Приказ 

Управления 

образования 

и молодежной 

политики 

Администрации 

Краснобаковско

го района  
 

М.Г. Гусева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 декабря  

2021 г. 
 
 
 
 
 
 

 

2. Определены ответственные  

за создание и 
функционирование центров 

образования 

естественнонаучной и 

технологической 

  направленностей «Точка 

роста» в образовательных 

организациях 

Приказы 

образовательны

х организаций 

 

Е.В. Сотникова  
В.А. Тестова 

До 30 декабря  

2021 г. 
 

 

3. Утвержден комплекс мер 

(дорожная карта) по 

созданию и 

функционированию 

центров образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

Приказ 

Управления 

образования 

и молодежной 

политики 

Администрации 

Краснобаковско

го района  

М.Г. Гусева 17 декабря  

2021 г.  

 

 

 

 

 

 



 роста» 

4. Утвержден медиаплан 

информационного 

сопровождения создания и 

функционирования центров 

образования 

естественнонаучной  и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Приказ 

Управления 

образования 

и молодежной 

политики 

Администрац

ии 

Краснобаковс

кого района 

М.Г. Гусева До 30 декабря 
2021 г. 

5. Проведены  ремонтные 

работы в   помещениях 

центров  образования 

естественнонаучной  и 

технологической 

направленностей «Точка роста», 

приведение площадок ОО в 

соответствие с 

методическими 

рекомендациями 

Минпросвещения России 

Помещение 

Центров, 

соответствую

щие 

типовому 

дизайн- 

проекту и 

проекта 

зонирования 

Е.В. Сотникова  
В.А. Тестова 

Июнь –  

15 августа  

2022 г. 

6.  Получено и налажено 

оборудование 

Центры 

обеспечены 

оборудованием 

Поставщики 

оборудования 

Июнь-

август 

2022 г. 

7. Информационная справка об 

общеобразовательных 

организациях на базе которых 

создаются Центры 

«Точка роста» 

По форме, 

определяемой 

Минпросвещен

ия России или федеральным оператором 

М.Г. Гусева 
Е.В. Сотникова  
В.А. Тестова 

До 30 июня  
2022 г. 

8. Реестр документов, 

подтверждающих приемку 

материальных ценностей и 

услуг в рамках создания 

Центров «Точка роста» 

По форме, 

определяемой 

Минпросвещен

ия России или федеральным оператором 

Е.В. Сотникова  
В.А. Тестова 

До 25 августа 

2022 г. 

9. Проведен фотомониторинг по 

приведению площадок Центров 

«Точка роста» в соответствие с 

методическими 

рекомендациями 

Минпросвещения России 

По форме, 

определяемой 

Минпросвещен

ия России или федеральным оператором 

Е.В. Сотникова  
В.А. Тестова 

25 августа  

2022 г.,  

далее ежегодно 



10 Начало работы центров 

образования естественно- 

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

Информацио

нное 

освещение в 

СМИ 

   М.Г. Гусева 
Е.В. Сотникова  

В.А. Тестова 

1 сентября 

2022 года 

11 Ежеквартальный мониторинг 

выполнения                                               показателей 

создания и 

функционирования центров 

образования  естественно- 

научной и технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Отчет о 

выполнении 

показателей 

региональн

ому 

оператору 

Е.В. Сотникова  
В.А. Тестова 

1 октября 2022 

г., далее – 

ежеквартально 

 


	План мероприятий («дорожная карта») по созданию в 2022 году и функционированию в общеобразовательных организациях,

